
Comité du 24 juillet 2020
Répertoire acteurs  CLAS 

2020/2021

Commune Gestion Porteur de projet Public Contact Téléphone Mèl 

Elémentaires Collégiens Lycéens 

Argenteuil Mairie
Maison de quartier Val Notre 

Dame 
X

Philippe Hanot

01 34 23 68 30

philippe.hanot@ville-argenteuil.fr,

muriel.lefeuvre@ville-argenteuil.fr,

val.notre.dame@ville-argenteuil.fr

Mairie Maison de quartier Orgemont X

Hannan Louraoui

01 34 23 68 33 hannan.louraoui@ville-argenteuil.fr

Mairie
Maison de quartier Centre 

Ville 
X X

Jérome Donckele

01 34 23 62 75
hakim.bouamama@ville-argenteuil.fr,

zoubida.sghari@ville-argenteuil.fr

Mairie MQ Val Nord X

Djamel Mirat
01 34 23 41 83

06 32 47 73 61
djamel.mirat@ville-argenteuil.fr

Mairie Service municipal ENFANCE X Reine-Claude Arnell 06 30 34 34 72 
reineclaude.arnell@ville-argenteuil.fr

clas-enfance@ville-argenteuil.fr

Mairie Service politique éducative

Isabelle Armand(resp)

Coralie Belorgey (adj) 
isabelle.armand@ville-argenteuil.fr,

coralie.belorgey@ville-argenteuil.fr

Association Centre social  Conjugue X Philippa Gomez 01 39 80 65 39
cscassoconjugue@orange.fr

philippagomez.cscassoconjugue@orange.fr

Association La maison pour tous (MPT) X X

Sakina Nhari 01 39 82 20 61

sakinanhari@wanadoo.fr

Association AFEV X

Estelle Rose 01 34 25 67 18

estelle.rose@afev.org

Association ATMF X X X

Fouzia Hamhami 01 39 80 45 40

atmfargent@gmail.com

Association Le Valdocco X X X

Marie Jarry Lacombe 01 39 61 20 34 

valdocco.argenteuil@gmail.com

Association Mom'Artre X Julie Rebattet 06 18 06 65 75
julie@momartre.com

momargenteuil@momartre.com

Association Racines et Horizons X X X Labsir Bachir

06 49 52 79 75

associationracinesethorizons@gmail.com

17/02/2021



Arnouville Mairie Espace le trait d'union X X Morgane Auger 01 30 11 17 23
mauger@arnouville95.org,

cducrot@arnouville95.org

Beaumont sur Oise Caisse des écoles Service affaires scolaires X Sandra Sérédine

Christophe Aubret 01 30 28 79 85

affsco.sportsassos@beaumontsuroise.fr

Service Jeunesse Service Jeunesse X X X

Belgacem Sofiane 06 51 03 24 68

responsable.sej@beaumontsuroise.fr

Bezons  Mairie Service enfance-école X Nadine Perquier-Lochard 01 79 07 62 85

06 38 10 13 71

n.perquier-lochard@mairie-bezons.fr

Cergy Mairie Maisons de quartier X Cédric Darmaun

01.34.33.77.08

cedric.darmaun@cergy.fr

Association Expli'Cité X

Laurence Vaudet

06 58 82 29 84
laurence.vaudet@gmail.com

contact@expli-cite.org

Association APR X

Robin 

06 35 02 28 09

06 47 60 75 74

asso.apr@gmail.com

Eragny Mairie Maison des Dix arpents X Chantal Café 01 34 48 35 73
ccafe@eragny.fr

avachet@eragny.fr

Mairie Maison de La Challe X X

Chantal Café 01 34 48 35 73

ccafe@eragny.fr

Association AFEV X

Estelle Rose 01 34 25 67 18

estelle.rose@afev.org

Ermont Mairie Centre social Les Chênes X X

Nicolas Vandewalle 01 34 1 32 65

csc.chenes@ville-ermont.fr

Association Ermont Balzac X X X

Jamel Lahssini 01 34 37 68 83

ass-ermont.balzac@hotmail.com

Garges Association Charles Péguy X X X

Marie Dominique Bauchau 06 40 08 02 43

ccpeguygestion@gmail.com

Association Centre Social Les Doucettes X X

01 39 93 27 37

centresocial.lesdoucettes@orange.fr

Association En Marche X X

Wilfried Ragouton 01 39 86 67 25

assenmarche@aol.com

17/02/2021



Association APAF 95 X X

Fabienne Toron 06 24 89 32 56

apaf95@gmail.com

Mairie
Centre social  Dulcie 

September 
X Mehdi Chernai 01 34 53 31 20

chernaim@villedegarges.com

csdulcie@villedegarges.com

Mairie Centre social  Le plein midi X X Arnaud Paul-Gangneux 01 34 53 31 30
paul-gangneuxa@villedegarges.com

cspleinmidi@villedegarges.com

Mairie Centre social  Corot X X Acil Lamzaouek 01 34 53 31 33 lamzaoueka@villedegarges.com

Mairie Service Jeunesse X X Youcef Achmaoui 01 34 53 34 30

06 26 16 20 74

achmaouiy@villedegarges.com

Gonesse Association Réussir ensemble X X

Chantal Comensoli 06 18 30 23 76

chantal.comensoli@cegetel.net

Association Omnisport national omnisportnational95@gmail.com

Goussainville Association Centre Averroes X

Nawel Amrane 07 63 53 04 04 

formation.averroes@gmail.com

Association Centre Social Empreinte X X

Majda Ben Fredj 01 39 88 80 88

direction.empreinte@gmail.com

Mairie Mairie/ Service enfance X
07 86 60 33 89

06 38 44 63 69

emmanuelle.filipelli@ville-goussainville.fr

fathia.samchaoui@ville-goussainville.fr

Mairie Service jeunesse X X

Ali Larkat 01 39 88 66 49

ali.larkat@ville-goussainville.fr

Herblay Association AJIR X X

François Gadotti 06 69 45 58 54

ajir@dbmail.com

Jouy Le Moutier Mairie Service formation et jeunesse X X

Félix Ifrek 01 34 43 94 31

fifrek@jouylemoutier.fr

Montigny Les Cormeilles Mairie Service prévention X

Marion Richard 01 30 26 31 02

prevention@ville-montigny95.fr

Association Espace Création X

Hélène Elhani 06 19 16 14 91

elhani.helene@gmail.com

17/02/2021



Montmagny Caisse des écoles Caisse des écoles X

Farida Louahchi 01 34 28 69 92

farida.louahchi@ville-montmagny.fr

Mairie Service Jeunesse X X

Philipe Deloi 01 39 84 39 88

philipe.deloi@ville-montmagny.fr

Mairie Centre social St Exupéry X

Oumarou Camara 01 34 05 13 20

oumarou.camara@ville-montmagny.fr

Osny Mairie Site Le Déclic-Moulinard X X

Valérie Base 01 34 41 21 00

v.base@ville-osny.fr

Persan Mairie Service Enfance X X
Stéphanie Lambert

Laura Alarcon

01 34 70 45 11

01 34 34 01 81

clemo-wodli@ville-persan.fr

clemo-fresnoys@ville-persan.fr

directiongenerale@ville-persan.fr

Association MJC X

Cécilia Nozieres 01 39 37 46 98

jeunesse@mjcpersan.fr

Pierrelaye Mairie Centre social X

Nelly Brisbout 01 34 32 41 90

y.gautier@ville-pierrelay.fr

direction-sociale@ville-pierrelaye.fr                                    

Pontoise Association Aquarel  Louvrais X X

Nathalie Legall 01 30 31 12 43

louvrais.aquarel@free.fr

Association Aquarel  Marcouville X X

Caroline Reynes 01 34 43 06 88

marcouville.aquarel@free.fr

Association 
Association Espaces et 

lumières
X X M'hamed Ait Khouya 06 66 77 48 43 espaces_lumieres@yahoo.fr

Saint Gratien  Association APS X Jacqueline Eustache Brinio 01 34 05 09 87 
aps.saintgratien@wanadoo.fr

secretariataps@orange.fr

Saint Ouen Mairie Mairie Service animation locale X X X Sophie Trichard 01 82 31 10 39
sophie.trichard@ville-soa.fr

fernanda.defreitas@ville-soa.fr

Sannois Mairie Service jeunesse X

Cédric Girier 01 39 98 20 88

cgirier@sannois.fr

Sarcelles Association 
Association Afrique Caraïbes 

(AAC)
X X X Eric Pelonde 01 39 93 35 80 asso@afrique-caraibes.com

Association Accueil et Culture X X X

Pierre Bérenger Porcedo 01 39 90 16 05

accueiletculture95@gmail.com

17/02/2021



Association Home culture X Anne Marie Manuby

Christèle Tchukaya

01 39 86 85 22

06 50 05 24 40

amanuby@orange.fr

mouessy@yahoo.fr

Association Sarcelles  Jeunes X

Pierre Pubien 06 02 00 99 66

sarcellesjeunes1@aol.com

Association AFASE X X X Ramata Dembele 01 39 92 47 72

06 67 11 25 81

d.association@wanadoo.fr

Association Jeunesse Porte Ouverte

Réjane Guenaoui

jorazoran95@gmail.com

Association ADDFEAP

Mohamed Diop 06 27 96 04 33

mohamed.diop@paris.fr

Association APEC X

Gueye Abou 06 22 92 61 10

apec.assoc@gmail.com

Mairie EPI Rosiers Chantepie X

Mariana Zibileanu 01 39 33 54 55

csmrosierschantepie@yahoo.fr

Mairie EPI Watteau X

Catherine Metais 01 39 94 85 00

mqvwatteau@yahoo.fr

Mairie EPI Pasteur Sablons X

01 34 45 18 20

cssablons@yahoo.fr

Mairie EPI Vignes Blanches X X Jean Marc Roger 01 39 90 10 34
mqvb_sarcelles@yahoo.fr

Mairie Espace des Chardonnerettes X X X

Pierre Kouo-Doumbe 01 34 04 17 80

mqchardos@yahoo.fr

CAF 95 Centre social Lochères X

Marwa Ben-Yedder 01 34 04 15 60

centre-social-locheres.cafcergy@caf.cnafmail.fr

Association EPDH X X 06 63 10 69 61

Soisy Mairie Centre social Les Campanules X X Rudy Etienne 01 34 05 22 02
rudy.etienne@soisy-sous-montmorency.fr,

fouzia.redjeb@soisy-sous-montmorency.fr

Taverny Mairie Centre social  Pompidou X X 01 39 95 54 05

06 77 65 43 95

alopez@ville-taverny.fr

ddegardin@ville-taverny.fr
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Mairie Centre Social J. Baker X X

Basma Ouertatani 01 39 95 53 85

bouertatani@ville-taverny.fr

Vauréal Mairie Service Jeunesse X

01 34 24 53 60

arichard@mairie-vaureal.fr

Villiers Le Bel Mairie MQ Boris Vian collégiens X X

Manelle Ben Younes 01 34 07 81 74

mbenyounes@ville-villiers-le-bel.fr

Mairie MQ Boris Vian élémentaires X lweidmann@ville-villiers-le-bel.fr

Mairie MQ Camille Claudel collégiens X 01 34 29 00 10
knubeebaccus@ville-villiers-le-bel.fr

lgolivet@ville-villiers-le-bel.fr

Mairie
MQ Camille Claudel 

élémentaires
X

Mairie MQ  Allende collégiens X Anne-Sophie Huvet 01 34 29 29 72
ashuvet@ville-villiers-le-bel.fr

mdqallende@ville-villiers-le-bel.fr

Mairie MQ  Allende élémentaires X

Faouzi Touzni 01 34 29 28 87 

ftouzni@ville-villiers-le-bel.fr

Association 

Ensemble Pour le 

Développement Humain 

(EPDH)

X X X Muhammad Kayani 06 63 10 69 61 epdh.asso@gmail.com
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Bessancourt Mairie X Toure Hawa
01 30 40 44 33

06 25 50 26 17

hawa.toure@ville-bessancourt.fr

Bouffémont Mairie Espace Eiffel X Marion Petitjean

01 39 91 20 07

directioncs@ville-bouffemont.fr

Deuil la 

Barre 
Association AIDE X X Jean Claude Mareuil 01 39 83 72 22 scol.aide@cegetel.net

Domont Mairie Service enfance jeunesse X

Sébastien Forestier 01 74 04 23 50

sforestier@domont.fr

Ecouen Association L'escale X 01 39 94 52 22
jeunesse@escale-ecouen.fr,

direction@escale-ecouen.fr

Enghien Association AAPE X 06 07 79 51 61
olivier.ordonneau@thalesgroup.com,

aapeenghien@gmail.com

Ermont Mairie Centre social François Rude X X 01 34 42 24 60
chloe.catherine@ville-ermont.fr

csc.rude@ville-ermont.fr

Ermont Mairie Service jeunesse X X Aurelia Roberge 01 34 44 27 30

aurelia.roberge@ville-ermont.fr,

jeunesse@ville-ermont.fr,

sahra.naitlhadj@ville-ermont.fr

Garges Mairie CS Le Village X 01 34 53 31 37
jimenezc@villedegarges.com

csvillage@villedegarges.com

Louvres Association LA LUCARNE X X

Nathalie Milot 01 34 68 89 25

directeurlalucarne@orange.fr



Menucourt Mairie La maison de Menucourt X

Karen Lenoir 01 34 42 51 82

karen.lenoir@menucourt.fr

Mériel Mairie Service périscolaire et loisirs X X

Laurent Rapinat 01 34 48 20 23

l.rapinat@ville-de-meriel.fr

Osny Mairie Site de La Ravinière X X X Chouder Abdel-Rozac

01 30 30 32 99

07 60 04 45 61 maisondequartier.osny@gmail.com

ar.chouder@ville-osny.fr

Pontoise Mairie Centre Familal des cordeliers X X 01 30 31 28 55

mmonge@ville-pontoise.fr,
klacaille@ville-pontoise.fr,
cchabanon@ville-pontoise.fr
msow@ville-pontoise.fr

Pontoise Mairie Espace Larris Maradas X X Grégoire Elisabeth 01 30 17 40 90
elm@ville-pontoise.fr,

gelisabeth@ville-pontoise.fr

Saint Brice  Association 
Préparons l'Avenir de nos 

Enfants (APAE)
X X Andy Yeboha 06 36 37 95 68 apae.avenir@gmail.com

Saint Leu Association La Maison de la plaine X X Céline Sanchez 01 39 95 12 33

celine.sanchez.mdp@orange.fr,

ludyvinederrien.mdp@orange.fr

maisondelaplaine@orange.fr

Soisy Mairie Centre Social Les Noëls X X X

Olivier Ghesquière 01 34 17 41 7'

olivier.ghesquiere@soisy-sous-montmorency.fr

Franconville
sandrine.pilet@ville-franconville.fr
mc.gallet@ville-franconville.fr

Fosses Mairie Service jeunesse X

Camille Gicquelet 06 58 90 93 89

gicqueletcamille@roissy-online.com


